
  1/3                                   
  

 

Zápis č. 1.2021 z jednání P-ČLS 

konaného dne 14.1.2020 formou videokonference 
 

Přítomni: Ing. Zdeněk Horáček, Bc. David Špinar, Mgr. Hana Majarová, 

Bc. Jan Šípek, Ing. Kateřina Končalová, MBA 

Předsedové komisí:  Ladislav Žák, Martin Zahradník  

Částečně: Radka Navrátilová - 3D lukostřelba 

Kontrolní komise: Helena Bauerová 

Omluveni:  Martina Macková 

  

Program: 

1. Zprávy ze sekretariátu 

2. Evidence členské základy 

3. Ekonomika 

4. Komise:  

❖ STK  

❖ TMK 

❖ Reprezentace, Talent 

❖ Komise mediální 

❖ Komise rozhodčích  

❖ Komise kladkových luků 

❖ Komise holých luků  

❖ Komise 3D lukostřelby 

❖ Komise biatlonu 

❖ Komise PARA lukostřelby 

❖ Legislativní komise 

5. Různé 

 

Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:00 hod. 

 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   

 Informace z Antidopingového výboru ČR jsou v návaznosti na Světový antidopingový 

Kodex, který je pravidelně po šesti letech novelizován, nové mezinárodní standardy a 

novou Směrnici pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v ČR, s účinností od 1. 1. 

2021 Vám jsou k dispozici ke stažení nebo shlédnutí online na stránkách 

www.antidoping.cz 

 

2. Evidence členské základy 

 Vývoj základny ČLS, příloha č. 1 

 Data členské základny ČLS k 31.12.2020  

o Počet klubů registrovaných v ČLS je 60 spolků 

o Celkem členů - 2373 osob 

▪ Dospělí celkem:  1422  

• Muži, senioři:   991  

• Ženy, seniorky:   431  

 

▪ Mládež celkem:    951  

• Dorostenci:   182  

• Dorostenky:   180  

• Žáci:    332  

• Žákyně:    257 

 

3. Ekonomika 

 Příprava vyúčtování dotací 2020 

 Probíhá příprava žádostí na NSA pro rok 2021 

 

 

http://www.antidoping.cz/


  2/3                                   
  

 

4. Komise ČLS 

 

STK  

 Informace o průběhu distančního poháru 2021, soutěž se rozběhla, pozitivní hodnocení 

z klubů 

 

 

TMK  

 Provedena revize evidence trenérů lukostřelby v ČLS, bude zveřejněno na webu ČLS 

 Informace o kurzu trenérů III. třídy, přihlášeným byly odeslány faktury s úhradou 

účasti. Rozhodnutí o termínu dalšího pokračování kurzu bude včas zasláno účastníkům 

školení 

 

 

Reprezentace, Talent 

 Informace o probíhajícím podepisování smluv s reprezentanty  

 Nominovaným členům reprezentačního družstva PARA lukostřelby byly zaslány smlouvy 

„PARA terčová RD 2021 dospělí“  

 Talent – příprava smluv 

 

 

Komise mediální 

 Průběžné zveřejňování informací na webu a sociálních sítích 

 Dokončení hlasovacího zařízení pro potřeby ČLS, bude aplikováno na následujícím VS 

ČLS 

 Olympiáda dětí a mládeže se bude pravděpodobně přesouvat 2022, zapojení 

lukostřelby tedy bude možné až na další Olympiádě dětí a mládeže v roce 2024 

 

Komise rozhodčích  

 Na školení rozhodčích je přihlášeno 30 osob, na seminář se přihlásilo 42 stávajících 

rozhodčích. Faktury za účasti na školení a semináři byly zaslány do klubů 

 Práce na revizi seznamu rozhodčích. 

 Předsednictvo odsouhlasilo jmenování Davida Vostřeze členem Komise rozhodčích 

 

 

Komise kladkových luků 

 Informace o přípravě videokonference, cílem je rozvoj této kategorie 

 

 

Komise holých luků 

 Návrh na podporu dlouhodobých soutěží Liga a Přebor terčová lukostřelba holý luk 

 

 

Komise 3D lukostřelby 

 Informace o plánu činnosti komise v roce 2021, rozvoj 3D lukostřelby v ČLS 

 

 

Komise biatlonu 

 Informace o plánu činnosti komise v roce 2021 

 

 

Komise PARA lukostřelby 

 Předsednictvo bere na vědomí odstoupení Ludmily Fikarové z funkce předsedkyně 

Komise paralukostřelby, probíhají jednání o nových členech komise 

 

 

Legislativní komise 

 Zpracovány podklady pro případné profesionální smlouvy reprezentantů 



  3/3                                   
  

 

Kontrolní komise 

 Pokračování kontroly bude 21.1.2021 v 9 hod., místnost 209, ČUS 

 

 

Projekty ČLS 

 Sportovní střediska 2020 zaslání vyúčtování bylo stanoveno na 15.11.2020,  

 Odevzdání vyhodnocení projektu Sportovní střediska je stanoven na 31.1.2021 

k dnešnímu dni jej předali zástupci spolků Lukostřelba Ostrava M.H., LK Start Praha, 

TJ Sokol Vršovice, LK Znojmo a LK ARCUS Plzeň. 

 

 

5. Různé 

 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  04. 02. 2021 Praha  

 Plánovaný termín jarní VS ČLS 2021:   20. 03. 2021 SC Nymburk 

 Plánovaný termín podzimní VS ČLS 2021:  23. 10. 2021 SC Nymburk 

 Vyhlášení ankety „Lukostřelec roku 2021“: 23. 10. 2021 SC Nymburk 

 

 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 12:30 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

         ……………..………………………… 
  Ing. Zdeněk Horáček 



Rok Registrace Kluby/oddíly

2007 1408 45

2010 1348 46

2012 1607 49

2014 1987 51

2016 2499 52

2018 2670 58

2019 2606 61

2020 2373 60
1408 1348

1607

1987

2499
2670 2606

2373

2007 2010 2012 2014 2016 2018 2019 2020

REGISTRACE

45 46
49 51 52

58
61 60

2007 2010 2012 2014 2016 2018 2019 2020

Kluby/oddíly


